INDICAÇÃO Nº 6999/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar aos órgãos competentes da Prefeitura Municipal, as seguintes obras no Jardim Guadalupe

· recuperar e melhorar o ponto de escoamento de águas pluviais das dependências do CAIC para a rua 08.

· construção de meio-fio na rua 02, margeando o CAIC.

· Construção de meio-fio  em ambos os lados da rua 08 e da Avenida 2  até a rua 10.

· Ajardinamento central e construção de meio-fio do lado de baixo da Avenida F.

· Tapar buraco no cruzamento da rua F com H

· Proceder o alinhamento, bem como executar serviços de escoamento de água na Av. 2 depois da rua Francisco Braga de Andrade.

JUSTIFICATIVA

As medidas solicitadas visam além do bem-estar da comunidade, evitar que a erosão destrua os melhoramentos já existentes, uma vez que essa região é constituída de terreno muito acidentado.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE